
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Viernes 16 de julio de 2010 Sec. V-B.  Pág. 82020

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

28
6

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA

25286 Corrección  de  errores  de  la  Orden  del  17  de  junio  de  2010,  de  la
Consellería de Economía e Industria, por la que se convoca concurso
público  de  los  terrenos  francos  resultantes  de  la  declaración  de
caducidad  de  derechos  mineros  correspondientes  la  provincia  de
Ourense.

Advertidos errores en la versión en castellano de la Orden del 17 de junio de
2010, publicada en el Diario Oficial de Galicia número 123, de fecha 30 de junio de
2010, y en el Boletín Oficial del Estado número 157, de fecha 29 de junio de 2010,
procede su corrección en los seguintes términos:

En el articulo primero, donde dice:

"CE; 3192; "Sano Juan"; estaño y wólfram; 20 pertenencias; Villardevos.

CE; 3606; "Chato"; estaño, wolfram y otros; 27 pertenencias; Cualedro.

PI;  4167;  "Olle";  cuarzo;  37  cuadrículas;  Juncal  de  Espadañedo  y
Montederramo.

PI; 4553; "Mano de Mora"; granito; 12 cuadrículas; Carballeda de Avia.

PI; 4554; "Sauces"; pizarra; 45 cuadrículas; Villamartín de Valdeorras.

PI; 4561; "Piorno"; sección C; 16 cuadrículas; El Bollo y A Veiga.

PI; 4574.1; "Sano Mamed I"; sección C; 177 cuadrículas; Chandrexa de Queixa
y otros.

PI; 4577; "Sano Benito"; sección C; 20 cuadrículas; Barbadás y Toén.

CE; 4577.1; "Sano Benito"; granito; 2 cuadrículas; Barbadás y Toen.

PI; 4585; "Sano Juan"; estaño y wólfram; 20 cuadrículas; La Gudiña.

PI; 4597; "Trives I"; granito; 40 cuadrículas; Pobla de Trives.

PI; 4620; "Susana"; pizarra; 38 cuadrículas; La Vega.

PI; 4630; "Rodada"; granito; 12 cuadrículas; Amoeiro.

PI; 4642; "La Peña"; pizarra; 12 cuadrículas; La Vega y otros.

PI; 4646; "Anllo"; granito; 2 cuadrículas; Carballiño y Sano Amaro.

PI; 4659; "Puerto"; granito; 1 cuadrícula; Irixo.

PI; 4660; "Roca"; granito; 2 cuadrículas; Vereda.

PI, 4664, "Cabeza", pizarra, 3 cuadrículas; Carballeda de Valdeorras.

PI; 4665; "Fama"; granito; 4 cuadrículas; Carballiño.

PI; 4669; "Cortijo"; granito; 16 cuadrículas; Bande.
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PI; 4671; "Flores"; granito; 20 cuadrículas; Allariz y Juncal de Ambía.

PI; 4675; "Chaira Largo"; granito; 8 cuadrículas; Cortegada y Arnoia.

PI; 4716; "Dorna II"; sección C; 17 cuadrículas; Cenlle y Colina de Miño.

PI; 4729, "Lorena I", roca ornamental, 23 cuadrículas; La Gudiña.

PI; 4721; "Xubín-3"23"; sección C; 22 cuadrículas; Cenlle y Sano Amaro.

PI; 4749; "Laura I"; sección C; 84 cuadrículas; La Gudiña y otros.

PI; 4750; "Ana "2"; sección C; 88 cuadrículas; La Gudiña.

PI;  4781;  "Santo  Tome";  sección  C;  44  cuadrículas;  Finca,  Boborás  y
Carballiño.

PI; 4812; "Prin"; granito; 68 cuadrículas; Sano Cristobal de Cea y Villamarín.

PI; 4816; "Nogal"; sección C; 12 cuadrículas; Baños de Molgas y Paderne de
Allariz.

PI; 4837; "Sillín", granito; 4 cuadrículas; Irixo.

PI; 4857; "Paula"; roca ornamental; 137 cuadrículas; Vilariño do Conso, Laza y
Colina del Valle.

PI; 4861; "Xares"; sección C; 30 cuadrículas; La Vega y Viana do Bolo.

PI; 4863, "Arteixiña", sección C; 8 cuadrículas; La Calle.

PI; 4877; "Él Zorro"; granito; 18 cuadrículas; Carballiño y Irixo.

PI; 4958; "Vega de Nostre"; roca ornamental; 70 cuadrículas; Colina del Valle y
otros.

PI; 4967; "Colado"; sección C; 18 cuadrículas; Juncal de Espadañedo y otros.

PI; 5043; "La Dehesa"; sección D; 144 cuadrículas; Carballino, Boboras, Irixo y
Ourense.

PI; 5047; "La Llanura"; granito; 20 cuadrículas; Monterrey y Oimbra.

PI; 5073; "Bieite"; granito; 10 cuadrículas; Finca y Ribadavia.

PI; 5083; "Roca Bastos"; granito; 8 cuadrículas; Irixo.

PI; 5094; "La Morera"; granito; 8 cuadrículas; La Bolla.

PI; ZA-1772; "Marabón"; sección C; 108 cuadrículas; La Mezquita.

PI; LU-5854; "Berta"; sección C; 108 cuadrículas; La Rua.

PI; LEE-13568.3; "Don Rufino 3º Frac."; hierro; 3667 pertenencias; El Barco de
Valdeorras y otros.

PI;  LEE-13989.2;  "Carmen 2º  Frac.";  mármol;  5  cuadrículas;  El  Barco  de
Valdeorras".
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Debe decir:

"CE; 3192; "San Juan"; estaño y wólfram; 20 pertenencias; Villardevos.

CE; 3606; "Nacho"; estaño, wolfram y otros; 27 pertenencias; Cualedro.

PI;  4167;  "Olle";  cuarzo;  37  cuadrículas;  Xunqueira  de  Espadañedo  y
Montederramo.

PI; 4553; "Man de Moura"; granito; 12 cuadrículas; Carballeda de Avia.

PI; 4554; "Salgueiros"; pizarra; 45 cuadrículas; Villamartín de Valdeorras.

PI; 4561; "Piorno"; sección C; 16 cuadrículas; O Bolo y A Veiga.

PI; 4574.1; "San Mamed I"; sección C; 177 cuadrículas; Chandrexa de Queixa
y otros.

PI; 4577; "San Benito"; sección C; 20 cuadrículas; Barbadás y Toén.

CE; 4577.1; "San Benito"; granito; 2 cuadrículas; Barbadás y Toen.

PI; 4585; "San Juan"; estaño y wólfram; 20 cuadrículas; A Gudiña.

PI; 4597; "Trives I"; granito; 40 cuadrículas; Pobra de Trives.

PI; 4620; "Susana"; pizarra; 38 cuadrículas; A Veiga.

PI; 4630; "Rodeiro"; granito; 12 cuadrículas; Amoeiro.

PI; 4642; "La Peña"; pizarra; 12 cuadrículas; A Veiga y otros.

PI; 4646; "Anllo"; granito; 2 cuadrículas; Carballiño y San Amaro.

PI; 4659; "Porto"; granito; 1 cuadrícula; Irixo.

PI; 4660; "Penedo"; granito; 2 cuadrículas; Verea.

PI, 4664, "Cacheira", pizarra, 3 cuadrículas; Carballeda de Valdeorras.

PI; 4665; "Sona"; granito; 4 cuadrículas; Carballiño.

PI; 4669; "Casal"; granito; 16 cuadrículas; Bande.

PI; 4671; "Flores"; granito; 20 cuadrículas; Allariz y Xunqueira de Ambía.

PI; 4675; "Chaira Longo"; granito; 8 cuadrículas; Cortegada y Arnoia.

PI; 4716; "Dorna II"; sección C; 17 cuadrículas; Cenlle y Castrelo de Miño.

PI; 4729, "Lorena I", roca ornamental, 23 cuadrículas; A Gudiña.

PI; 4721; "Xubín-23"; sección C; 22 cuadrículas; Cenlle y San Amaro.

PI; 4749; "Laura I"; sección C; 84 cuadrículas; A Gudiña y otros.

PI; 4750; "Ana 2"; sección C; 88 cuadrículas; A Gudiña.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Viernes 16 de julio de 2010 Sec. V-B.  Pág. 82023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

28
6

PI;  4781;  "Santo  Tome";  sección  C;  44  cuadrículas;  Leiro,  Boborás  y
Carballiño.

PI; 4812; "Prin"; granito; 68 cuadrículas; San Cristobal de Cea y Villamarín.

PI; 4816; "Nogueira"; sección C; 12 cuadrículas; Baños de Molgas y Paderne
de Allariz.

PI; 4837; "Sela", granito; 4 cuadrículas; Irixo.

PI; 4857; "Paula"; roca ornamental; 137 cuadrículas; Vilariño do Conso, Laza y
Castrelo do Val.

PI; 4861; "Xares"; sección C; 30 cuadrículas; A Veiga y Viana do Bolo.

PI; 4863, "Arteixiña", sección C; 8 cuadrículas; A Rúa.

PI; 4877; "El Raposo"; granito; 18 cuadrículas; Carballiño e Irixo.

PI; 4958; "Veiga de Nostre"; roca ornamental; 70 cuadrículas; Castrelo do Val y
otros.

PI; 4967; "Colado"; sección C; 18 cuadrículas; Xunqueira de Espadañedo y
otros.

PI; 5043; "A Devesa"; sección D; 144 cuadrículas; Carballino, Boboras, Irixo y
Ourense.

PI; 5047; "A Chaira"; granito; 20 cuadrículas; Monterrey y Oimbra.

PI; 5073; "Bieite"; granito; 10 cuadrículas; Leiro y Ribadavia.

PI; 5083; "Penedo Bastos"; granito; 8 cuadrículas; Irixo.

PI; 5094; "A Moreira"; granito; 8 cuadrículas; A Bola.

PI; ZA-1772; "Marabón"; sección C; 108 cuadrículas; A Mezquita.

PI; PO-2601; "Jarotos"; granito; 42 cuadrículas; Melón.

PI; LU-5854; "Berta"; sección C; 108 cuadrículas; A Rua.

PI; LE-13568.3; "Don Rufino 3ª Frac."; hierro; 3667 pertenencias; O Barco de
Valdeorras y otros.

PI;  LE-13989.2;  "Carmen  2ª  Frac.";  mármol;  5  cuadrículas;  O  Barco  de
Valdeorras".

La presente corrección de errores no afecta a los plazos establecidos en la
Orden del 17 de junio de 2010, de la Consellería de Economía e Industria, por la
que  se  convoca  concurso  público  de  los  terrenos  francos  resultantes  de  la
declaración de caducidad de derechos mineros correspondientes a la provincia de
Ourense.

Santiago de Compostela, 14 de julio de 2010.- El Consejero de Economía e
Industria, P.D. (Orden 30-4-2009, DOG nº 87, de 6 de mayo), José Riesgo Boluda,
Secretario General.
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